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INSPEKSJONSRAPPORT

FREKHAUG STÅL AS Oslo, 10. november 2015
Kråkeneset 5
5918 Frekhaug

Deres ref.: Vår ref.(bes oppgitt ved svar):
Frode Sagstad 2014/11837

Saksbehandler:
Rune Andersen

  

Inspeksjonsrapport: Inspeksjon ved Frekhaug Stål A.S
Kontrollnummer: 2015.326.I.miljodir

Kontaktpersoner ved inspeksjonen:

Fra virksomheten:

Frode Sagstad

Andre deltagere fra virksomheten: 

Øystein Blom

Fra Miljødirektoratet:

Rune Andersen

Andre deltagere fra Miljødirektoratet: 

Brian Wennberg

Resultater fra inspeksjonen
Denne rapporten omhandler resultatet fra inspeksjon ved Frekhaug Stål A.S den 28. oktober 2015. 

Rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske feil innen to uker 

etter at rapporten er mottatt.

Miljødirektoratet avdekket 2 avvik og ga 1 anmerkning under inspeksjonen. 

Virksomheten ga i tilbakemeldingen etter inspeksjon i mai i år utrykk for at de hadde gjennomført 

nødvendige tiltak for tilfredsstillende håndtering av farlig avfall. At forhold som ble påpekt under 

forrige inspeksjon fortsatt ikke er lukket ser vi på som svært alvorlig. 

  

Avvik:

 Virksomhetens rutiner for håndtering av farlig avfall er svært mangelfull

 Virksomheten har sendt avfall til ordinært deponi som ikke tilfredsstiller kravene til 

utlekking av farlige stoffer i ordinært avfallsdeponi

Anmerkninger:

 Virksomhetens rutiner for måling av utslipp kan forbedres

Avvik og anmerkninger er nærmere beskrevet fra side 5 og utover i rapporten. 
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Oppfølgingen etter inspeksjonen er nærmere beskrevet på side 4.

Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift

10. november 2015 Rune Andersen Einar Knutsen

dato kontrollør Miljødirektoratet seksjonssjef

Kopi av rapporten sendes til:

 Fylkesmannen i Hordaland ved miljøvernavdelingen

 Meland kommune
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1. Informasjon om den kontrollerte virksomheten

Ansvarlig enhet

Navn: FREKHAUG STÅL AS

Organisasjonsnr.: 971690658 Eies av: 911832100

Bransjenr. (NACE-kode): 25.990 - Produksjon av metallvarer ikke nevnt annet sted

Kontrollert enhet

Navn:  Frekhaug Stål A.S Anleggsnr.:  1256.0001.01

Kommune: Meland Fylke: Hordaland

Anleggsaktivitet: Metallurgisk industri Risikoklasse: 4 

Tillatelse gitt: 13. desember 1983 Sist endret: 12. desember 2002

2. Bakgrunn for inspeksjonen
  

Inspeksjonen ble gjennomført for å følge opp avvik som ble gitt under inspeksjon den 19. mai 2015, 

og for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller medhold av lov overholdes.

Under inspeksjonen i mai ble det påpekt flere alvorlige avvik fra regelverket, bl.a. forhold som også 

var blitt påpekt under tidligere inspeksjoner. For å sikre at avvik ble tilfredsstillende lukket ble det 

derfor besluttet å gjennomføre en ny inspeksjon når tilbakemelding var mottatt fra virksomheten. 

Tilbakemeldingen fra virksomheten er datert 14. september 2015. 

Inspeksjonstema

 Styringssystem

 Utslipp til luft

 Utslipp til vann

 Avfall   

Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og gir ingen 

fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus.

Definisjoner

Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.

Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, 

men som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

Andre forhold: Saker som framkom under inspeksjonen og som det kan være nyttig for 

virksomheten og saksbehandlere å kjenne til. Her kan også inngå kommentarer til tema som ble tatt 

opp under inspeksjonen, men der det ikke ble gitt avvik eller anmerkninger. 
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3. Oppfølging etter inspeksjonen
Frekhaug Stål A.S plikter snarest å rette opp de avvik som er beskrevet i denne rapporten. For at 

Miljødirektoratet skal kunne avslutte saken, må Frekhaug Stål A.S innen 1. desember 2015 sende en 

skriftlig redegjørelse som viser hvordan avvik er rettet. 

Dette innebærer blant annet at virksomheten skal oversende kopi av deklarasjonsskjema som viser 

at farlig avfall er levert til godkjent mottaker, dvs. at deklarasjonsskjemaet er signert av godkjent 

mottaker i feltet for 1. aktør. Det skal fylles ut et skjema for hver fraksjon av farlig avfall, dvs. for 

hver EAL kode. Vi minner om at farlig avfall i henhold til avfallsforskriften § 11-8 skal leveres minst 

1 gang pr. år for mengde avfall som overstiger 1 kg. Vi ber også om at det oversendes 

dokumentasjon i form av f.eks. bilder som viser at uteområdet er ryddet og at farlig avfall er 

fjernet.

For mer informasjon om innlevering og deklarering av farlig avfall vises til Norsas veileder:

http://www.norsas.no/Farlig-avfall/Farlig-avfallsveileder

Vi ser svært alvorlig på avvikene som ble avdekket i denne inspeksjonen. Gjennomføringen av 

tiltakene kan derfor bli fulgt opp ved ny kontroll. Virksomheten bør ikke påregne å få flere sjanser 

med å få orden på avfallshåndteringen, og vi opplyser derfor om at det vil kunne bli aktuelt å stanse 

virksomheten, dersom forholdene nå ikke bringes i orden. 

Vi ber om at dere stiler svarbrevet eller e-post (post@miljodir.no) til Miljødirektoratet v/Rune 

Andersen.

4. Varsel om tvangsmulkt for retting av avvik 
Miljødirektoratet varsler herved at vi vil fatte vedtak om tvangsmulkt (jf. forurensningsloven § 73)

dersom vi ikke har mottatt en skriftlig bekreftelse på at avvikene er rettet innen 1. desember 2015. 

Tvangsmulkten vil påløpe dersom vi ikke har mottatt en bekreftelse på at avvik er rettet innen 2

uker etter at vedtaket om tvangsmulkt ble fattet.

En eventuell tvangsmulkt vil være et engangsbeløp på kr 100 000,-.

Dere har anledning til å kommentere dette varselet. Eventuelle kommentarer må sendes til 

Miljødirektoratet innen to uker etter at denne rapporten er mottatt.

5. Gebyr for virksomhet med tillatelse 
Virksomheten skal betale gebyr for kontrollen (jf. forurensningsforskriften § 39-6). Frekhaug Stål A.S

er i tillatelsen plassert i risikoklasse 4. Dette betyr at dere skal betale kr. 4 700,- i gebyr for den 

gjennomførte inspeksjonen. Faktura ettersendes. 

Miljødirektoratet viser forøvrig til forurensningsforskriftens kapittel 39 om innkreving av gebyr til 

statskassen.
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6. Offentlighet i forvaltningen
Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via Miljødirektoratets postjournal på 

www.miljødirektoratet.no (jf. offentleglova). 

7. Avvik 
Vi fant følgende avvik under inspeksjonen:

Avvik 1

Virksomhetens rutiner for håndtering av farlig avfall er svært mangelfull.

Avvik fra: 

Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) § § 11-4, 11-5, 11-8 og 11-12

Kommentarer:

I følge avfallsforskriften har avfallsbesitter ansvar for å vurdere om avfallet omfattes av 

bestemmelsene i kapittel 11 om Farlig avfall. I forskriften stilles det krav om at farlig avfall leveres 

minst en gang per år hvis det overstiger 1 kg. Farlig avfall skal oppbevares forsvarlig, skal ikke 

blandes med annet avfall og ulike typer farlig avfall skal ikke sammenblandes. Den som oppbevarer 

farlig avfall skal treffe nødvendige tiltak for å unngå fare for forurensning. 

Videre står det i forskriften at virksomhet som leverer farlig avfall skal gi tilstrekkelige opplysninger 

om avfallets opprinnelse, innhold og egenskaper, slik at den videre håndteringen av avfallet kan 

skje på en forsvarlig måte. Når avfallet leveres, skal virksomheten fylle ut et deklarasjonsskjema 

som er godkjent av Miljødirektoratet.

Brudd på de ovenfor nevnte forhold ble påpekt under forrige inspeksjon i mai 2015.  I 

tilbakemeldingen fra virksomheten, datert 14. september 2015, skriver virksomheten at de har 

gjennomført det de mener er nødvendige tiltak for å fremskaffe oversikt over avfallet, og de 

prosedyrer/rutiner og deklarasjoner som skal til for å kunne håndtere og levere avfallet på en 

tilstrekkelig miljømessig måte.

Denne oppfølgende inspeksjonen viser imidlertid fremdeles brudd på regelverket. Virksomheten har 

ikke ryddet opp i usikret farlig avfall som står lagret på uteområdet. En IBC konteiner med spillolje 

står fortsatt uforsvarlig oppbevart på samme sted på området. Det ble også observert andre 

konteinere og tønner med farlig avfall som stod lagret utendørs. I henhold til egen avfallsplan skulle 

alt farlig avfall være oppbevart på avlåst område.

Innendørs ble det observert en full tønne med blandet farlig avfall med tomme spraybokser, 

malingsspann, blekkpatroner og batterier.
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Virksomheten hadde utarbeidet en oversikt over avfall ved virksomheten med blant annet oversikt 

over de ulike farlig avfallsfraksjoner. I denne fremgikk det at årlig mengde av alle fraksjoner tilsa 

en årlig innlevering. Virksomheten kunne imidlertid ikke fremlegge deklarasjonsskjema for farlig 

avfall som dokumentasjon på at det var innlevert farlig avfall, og virksomheten kjente heller ikke til 

skjemaet som skal benyttes for dette formålet.  Databasen for innlevert farlig avfall, NORBAS, viser 

at det ikke er registret innlevering av farlig avfall fra Frekhaug stål siden 2008. 

Avvik 2

Virksomheten har sendt avfall til ordinært deponi som ikke tilfredsstiller kravene til utlekking av 

farlige stoffer i ordinært avfallsdeponi.

Avvik fra: 

Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) kapittel 9. Deponering av avfall

§ 9-6 og vedlegg II pkt. 2

Kommentarer:

Virksomheten har siden forrige inspeksjon i mai 2015 gjennomført analyser og utlekkingstester av 

ulike avfallsfraksjoner som går til deponi. En av fraksjonene, støv fra utkast på renseanlegget (i 

rapporten omtalt som «Polefilter») ble funnet å inneholde betydelige mengder tungmetaller og 

ristetest (basiskarakterisering) viser at utlekkingen fra denne fraksjonen ligger betydelig over 

grenseverdiene for tungmetallene, krom, nikkel og molybden i forhold til å kunne deponeres på 

ordinært deponi. Virksomheten oppga også selv at de hadde vurdert denne fraksjonen som farlig 

avfall og gitt det et EAL nummer som anga dette som farlig avfall (EAL 160709). Til tross for dette 

hadde de tømt dette avfallet i container sammen med brukt støpesand og levert det som ordinært 

avfall helt inntil nylig.  Støpesand er ikke karakterisert som farlig avfall.

8. Anmerkninger
Følgende forhold ble anmerket under inspeksjonen:

Anmerkning 1

Virksomhetens rutiner for måling av utslipp kan forbedres

Kommentarer:

Virksomhetens tillatelse er datert 13. desember 1983 og inneholder ingen krav til et dokumentert 

måleprogram.  Virksomheten har til behandling en søknad om ny tillatelse etter forurensningsloven 

og i denne vil det bli stilt krav til et dokumentert måleprogram. Krav om måleprogram er standard 

krav til all virksomhet med utslipp som er regulert gjennom tillatelse etter forurensningsloven. At 

dette ikke er krav i tillatelsen til Frekhaug stål skyldes at denne er svært gammel (1983).

Virksomheten planlegger å gjennomføre halvårlige prøvetakinger av støvutslippene og vi forventer 
at virksomheten utarbeidet et måleprogram i henhold til Miljødirektoratets forventninger til dette.  

For mer informasjon om dette viser vi til Miljødirektoratets hjemmesider og til fakta-ark 2010/2748 
om våre forventninger til industrienes utslippskontroll, og til veileder M6/2013 om krav til 
industrielle måleprogram.
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9. Andre forhold
Virksomheten har sendt inn søknad om ny tillatelse som nå er til behandling i Miljødirektoratet. 

Under tilsynet kom det fram at ombyggingen av utløpsrørene fra posefiltrene kunne innebære noe 

endringer på utslippsforholdene.  Virksomheten må sørge for at tilstrekkelige og riktige opplysninger 

oppgis slik at krav og beskrivelse av virksomheten i tillatelsen stemmer overens med den faktiske 

driftssituasjonen. Dette gjelder både med hensyn til teknisk utforming og til driftsforhold.

10. Dokumentunderlag
Lovgrunnlaget for inspeksjonen var:

 Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende 

forskrifter

 Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften)

 Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften)

 Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften)

 Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven fra Miljødirektoratet

11. Informasjon til virksomheten
Regelverk som det ble informert om:

 Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften)


